[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 045/2023

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – PROGRESSISTAS - PP

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A CONVOCAÇÃO DE COVEIRO OU A NOMEAÇÃO DE UM SERVIDOR PARA OCUPAR TAL FUNÇÃO.

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]O referido pedido se dá em razão das reclamações da população sobre o estado do Cemitério Municipal e a falta de carneiras, sendo que é responsabilidade da gestão pública assegurar a manutenção adequada do mesmo, garantindo o conforto e a segurança dos visitantes e familiares que lá frequentam.
Além disso, a falta de disponibilidade de carneiras aos finais de semana pode gerar transtornos e atrasos na realização de velórios e enterros, trazendo ainda mais sofrimento às famílias enlutadas.
Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 10 de abril de 2023.

Renê Sérgio Lima de Moura - Progressistas - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 65/2023 - 10/04/2023 11:22